
ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, ил. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2020 №3 
(принято на 31-ом заседании 
Великолукской городской Думы 
шестого созыва)

г.Великие Луки.

Об утверждении тарифов на 
дополнительные платные
услуги, предоставляемые МАУ 
«СШОР «Экспресс»

В соответствии с п.п.4 п.1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.28 Устава муниципального образования «Город . 
Великие Луки», в целях развития физической культуры и массового спорта 
на территории города, удовлетворения потребностей населения в данной 
области, организации досуга, улучшения качества услуг, привлечения 
дополнительных финансовых средств для обеспечения развития и 
совершенствования услуг, расширения материально-технической базы 
Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Экспресс», Великолукская городская Дума 
решила:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, 
предоставляемые муниципальным автономным учреждением «Спортивная 
школа олимпийского резерва «Экспресс» (МАУ «СШОР «Экспресс») 
согласно приложению.

2. Отменить решение Великолукской городской думы от 15.10.2015 
года № 121 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, 
предоставляемые МАОУ ДО «СШ «Экспресс».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать решение в газете «Великолукская правда» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru

Глава города Великие Луки Н.Н. Козловский



Приложение к решению 
Великолукской городской Думы 

от 31.01.2020 №3

ТАРИФЫ
НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

МАУ «СШОР «ЭКСПРЕСС»

№ п/п Наименование услуг Единица измерения Стоимость 
услуги, руб.

1. Проведение групповых 
тренировок в игровом зале

1 час
(при группе от 14 

человек)

850,0

2. Проведение групповых 
тренировок в 
гимнастическом зале

1 час
(при группе от 14 

человек)

650,0

3. Проведение групповых 
тренировок в малом 
гимнастическом зале

1 час
(при группе от 14 

человек)

220,0

4. Проведение групповых 
тренировок на футбольном 
поле с искусственным 
покрытием

1 час
(при группе от 16 

человек)

2700,0

5. Проведение групповых 
тренировок на И 
футбольного поля с 
искусственным покрытием

1 час
(при группе от 12 

человек)

1350,0

6. Проведение групповых 
тренировок на % 
футбольного поля с 

искусственным покрытием

1 час
(при группе от 8 

человек)

675,0

7. Проведение групповых 
тренировок на мини 
футбольном поле с 
естественным газоном

1 час
(при группе от 12 

человек)

1300,0

8. Проведение групповых 
тренировок на хоккейной 
коробке физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса открытого типа

1 час
(при группе от 14 

человек)

700,0

9. Проведение групповых 
тренировок на 
баскетбольной площадке 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса открытого типа

1 час
(при группе от 6 

человек)

400,0



10. Услуги по организации и 
проведению культурно- 
массовых мероприятий на 
стадионе «Экспресс» 
(Примечание: стоимость 
услуг для Сборных команд 
России, субъектов РФ, г. 
Великие Луки оплачивается 
согласно утвержденным 
нормам расходов 
Министерства спорта 
России, Администрации 
Псковской области и города 
Великие Луки)

1 час 10 000,0

11. Занятие в тренажерном зале 1 чел/час
*

100 руб.

Абонемент № 1 4 занятия в месяц 300 руб.

Абонемент № 2 8 занятий в месяц 600 руб.

Абонемент № 3 12 занятий в месяц 900 руб.

Абонемент № 4 свободное посещение 
месяц

1200 руб.

12. Проведение групповых 
тренировок на площадке для 
пляжного волейбола

(при группе от 6 
человек)

500,0

13. Прокат коньков 1пара/час 60,0
14. Прокат лыж 1пара/час 110,0
15. Услуга по временному 

размещению и проживанию 
граждан, участвующих в 
спортивно-массовых 
мероприятиях

койко-место/сутки 440,0

16. Массовое катание на 
коньках (физкультурно- 
оздоровительный комплекс 
открытого типа о. Дятлинка)

1 чел./час взросл
ые

90,0

Дети 
(до 14 
лет) 
70,0

17. Занятие для детей 
школьного возраста 
«Территория спорта и 
здоровья»

1 чел ./занятие 100,0

18. Занятие для детей 1 чел./занятие 120,0



дошкольного возраста 
«Азбука спорта»

19. Услуги по организации и 
проведению культурно- 
массовых и спортивных 
мероприятий на стадионе, 
расположенном по адресу г. 
Великие Луки, пр. Гагарина, 
д. 92А
(Примечание: стоимость 
услуг для Сборных команд 
России, субъектов РФ, г. 
Великие Луки оплачивается

1 час 10 000,0

согласно утвержденным 
нормам расходов 
Министерства спорта 
России, Администрации 
Псковской области и города 
Великие Луки)

*


